
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 27. srpna 2014

Č. 160, www.metro.cz

SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ
XXL PRAHA 9
V O2 ARENĚ ZAZPÍVÁ 17. ZÁŘÍ AMERIČAN PHARRELL WILLIAMS STRANA 11

Svátek slaví: Otakar

Barevná devítka přivítá jazzovou hvězdu
Hlavním hudebním tahákem letošního ročníku multikulturního festivalu Barevná devítka
bude jedna z nejvýraznějších postav jihoafrické jazzové scény Melanie Scholtz. Poprvé
v České republice vystoupí bez doprovodu svého kvarteta. Více strana 12 ARCHIV

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE NEXT
BEZPEČNÝ DOMOV ZAČÍNÁ DVEŘMI!

www.next.cz

BEZPEČNOSTNÍ KOVÁNÍ
ZDARMA

Akce platí do 31. 8. 2014 při objednání spolu s dveřmi

inzerce

Zelení
se zlobí.
Proč tři
obvody?
Komunální volby. Devátá pražská část je
rozdělena na tři části.Menší strany. Vadí
jim to, tento systém je poškozuje STRANA 2



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 02

Tento systém se
nelíbí zeleným
a jejich spojencům,
brání se u soudu.

Zbytečně komplikované a po-
škozuje tomenší strany. Tako-
vý je argument odpůrců roz-
dělováníměstských částí v ko-
munálkách na několik voleb-
ních obvodů. Ze všech praž-
ských radnic jej prosazují jen
dvě, jednou z nich je Praha 9.

Starosta za ODS Jan Jarolím
argumentuje tím, že do tří vo-
lebních obvodů byla Praha 9
rozdělena už před dvaceti
lety. „Ve vedení radnice jsme
vesměs konzervativní lidé, ctí-
cí určité tradice. Proto nechce-
me něco dělat jen proto, že to
nyní dělají ostatní, zavání to
až davovou psychózou,“ vy-
světlil starosta pro deník Met-
ro. A dodává: „Voliči by to vel-
mi pravděpodobně ohodnoti-

li jako účelový krok současné-
ho vedení – a to opravdu ne-
máme zapotřebí.“

Podle současného zastupite-
le Strany zelených (která jde
nyní do voleb spolu s lidovci
a nezávislými) ale rozčlenění
některých obvodů postrádá
„geografickou logiku“ a sta-
rostův odkaz na historii Jan
Trnka odmítá. „Tradice v tom-
to opravdu nehraje roli: sou-
časný volební obvod spojující
střížkovské sídliště, vilky na
Krocínce a smíšenou zástav-
bu v Hrdlořezích nikdy ne-
existoval a logice propojení
těchto vzájemně nesouvisejí-
cích částí Prahy 9 asi rozumí
právě jen pan Jarolím,“ říká
Trnka. Zelení proto před
časem napadli tento systém
u soudu, zatím však bez vý-
sledků. „Samozřejmě předpo-
kládáme, že soud uzná nezá-
konnost manipulace s voleb-
ními obvody, na níž se kromě
ODS a TOP 09 podílela
i ČSSD,“ uzavírá zastupitel

Trnka. Pokud by prý jeho stra-
na uspěla aměla se podílet na
příští koalici, spolupráce
s topkou a ODS by byla těžko
představitelná.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Praha 9 se v rukou
ODS a TOP 09 otevřela
spíš developerům než
občanům.
JAN TRNKA, ZASTUPITEL ZELENÝCH

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč
• Férové a rychlé jednání
• Profesionální

zákaznický servis

• Pojištění schopnosti
splácet

• On-line přístup
k Vašemu účtu

Ve čtvrtek 4. 9. 2014 od 14 hodin.

ROČNÍK BENEFIČNÍHO BĚHU
PRO DOBROU VĚC A FESTIVAL
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT2.

Užijte si s celou rodinou nebo přáteli úžasné odpoledne
v obchodním centru Galerie Harfa a vydejte se na pomoc
těm, kteří to potřebují nejvíce.

Mediální partner:Hlavní partneři: Partneři:

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

Tradice, nebo chladný kalkul?
Devítka volí ve třech obvodech

Do zastupitelstva

Toto jsou strany, ze kterých
budeme 10. a 11. října vybí-
rat. Všichni konkrétní kandi-
dáti nebyli v době uzávěrky
ještě známi.

● TOP 09 (v současné době
vládne spolu s ODS)

● ODS (současný starosta Jaro-
lím obhajuje mandát)

● ČSSD

● Restart 2014

● Strana svobodných občanů

● Trojkoalice zelení – lidovci
– nezávislí

● Strana zdravého rozumu

● Pro Prahu

● KSČM

● DOMOV

Jak se volí?

Pouze Praha 4 a Praha 9
mají volební obvody.

● Na devítce jsou tři, ze kte-
rých vzejde celkem 33
zastupitelů.

● 1. obvod – zahrnuje katast-
rální území Prosek, kde je
11 zastupitelů.

● 2. obvod – vymezen úze-
mím Střížkova, tady se bude
volit 9 členů zastupitelstva.

● 3. obvod – sem spadá ob-
last Vysočan, volí se tu 13 za-
stupitelů.

● Zelené nejvíce zaráží obvod,
který spojuje nespojitelné –
sídliště Střížkov, vily na
Krocínce a Hrdlořezy.

● Při komunálních volbách
není možné volit jinde než
v místě trvalého bydliště,
proto se ani nevydávají
voličské průkazy.



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 03

E-MAIL
OBCHO

D@LAN
DIA.CZ

MOBIL

731 30
9 091

5.000
,- KČ MĚ

SÍČNĚBYT UŽ OD
VLAST

NÍ

BYT UŽ OD
VLAST

NÍ

5.000
,- KČ MĚ

SÍČNĚ

NEJLEPŠÍ LOKALITANA
SEVEROVÝCHODĚ PRAHY
PARCELY, ŘADOVÉ DOMY ANOVĚ I 48 KRÁSNÝCH BYTŮ 1+KK – 4+KK

T: 224 316 195, M: 731 309 091
E: obchod@landia.cz

inzerce

Jan Jarolím řídí
Prahu 9 od roku
2006. Mandát ve
volbách obhajuje.

„Je ještě několik věcí, které
bych rád udělal či dokončil,
a zbavil se tak pocitu, že něco
svým spoluobčanům i kole-
gům dlužím,“ vysvětluje sta-
rosta za ODS Jan Jarolím,
proč jde znovu do voleb.

Co se vám v tomto voleb-
ním období povedlo a co
už se nejspíše nestihne?
V rámci čtyřletého volební-

ho období je možné mnoho
věcí dotáhnout od začátku až
do konce. Rozvoj i správa
městské části však vyžaduje
určitou dlouhodobější vizi
a tomu odpovídající vynalože-
né úsilí. Kdybych to mohl za
dobu mého působení na rad-
nici shrnout, devítka se – po-

malu, ale nezadržitelně –
mění z dříve začouzené a špi-
navé průmyslové zóny a šedé-
ho sídliště v dobrou adresu
a kvalitní místo pro život.

Ať už radnici po volbách
povede kdokoliv, na co by
seměl zaměřit?

Na jedné straně je to jedno-
značně rozvoj území po býva-
lých továrnách – brown-
fields, který se kvůli hospo-
dářské krizi poněkud zpoma-
lil, na straně druhé je to na-
opak stabilizace již existují-
cích především obytných cel-
ků, zabránění dalšímu „za-

hušťování“ zástavby v těchto
částech devítky. Nejde však
jen o udržení rozsahu stávají-
cích zelených ploch, je důleži-
té věnovat pozornost i jejich
kultivaci a rozvoji. Velkou vý-
zvou pro následující volební
období je pro nás rozšíření
parku Přátelství z Proseku až
na Střížkov.

Jste spokojen s fungová-
ním současné koalice
s topkou? S kým byste si
uměl představit vládnutí?
Koalice se samozřejmě tvo-

ří až po volbách. Ochotně
a rád ale konstatuji, že ta sou-

časná funguje, dokonce fun-
guje dobře. Neoddiskutovatel-
ným faktem je, že jsme se
jako devítka dokázali vy-
hnout jakýmkoliv nežádou-
cím kauzám a byli jsme
schopni nalézt konsensus jak
v rámci koalice, tak s opozicí,
a dokonce i s převážnou větši-
nou občanských spolků na
Praze 9. Odvážím se tvrdit, že
jsme se stali jakýmsi ostrův-
kem klidu v jinak rozbouře-
né a rozhádané Praze.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

V letech 1994 až 2006 byl Jaro-
lím místostarostou devítky.

● Narodil se v roce 1946.

● Vystudoval Vysokou školu
zemědělskou.

● Pracoval v Českém hydromete-
orologickém ústavu a ve
Výzkumném ústavu místního
hospodářství, také působil ve
federálním výboru pro životní
prostředí jako poradce ná-
městka ministra.

● Je členem ODS, od roku 2006
starostou Prahy 9.

Starostuje už osm let

na úklid
bytových Domů…

Akce50%

Starostou do třetice. Nechce
prý odejít od rozdělané práce



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 04

Na území deváté
pražské části
probíhá během
léta zateplování
základních škol.

S koncem prázdnin finišuje
zateplování čtyř základních
škol – Špitálská, Litvínovská,
Novoborská a Na Balabence.
V posledních dvou jmenova-
ných zároveň probíhají i sta-
vební úpravy. Zmiňované re-
konstrukce vyjdou na 24mili-
onů korun.
Na základních školách pro-

bíhala výměna oken a zatep-
lování střechy. Práce budou
ukončeny v následujících
dnech, aby se školy 1. září
pro školáky mohly normálně
otevřít. „S finálním výsled-
kem jsme velmi spokojeni,
i když byl průběh zateplová-
ní poněkud dramatický,“
říká ředitelka ZŠ Novoborská
Věra Lodrová.
„Škola vypadá krásně. Pro-

běhla spousta změn, zřizova-
tel zařídil i výměnu dlažby
před vchodem do budovy.
Dále u nás proběhla rekon-
strukce pavilonku školní dru-
žiny. V poslední době také do-
šlo k výměně stoupaček. Le-
tos očekáváme nárůst počtu
prvňáčků, takže ve škole pro-
bíhá stěhování tříd, malová-
ní všech učeben a výměna ná-
bytku.“ SABINA KREJČÍ

ZŠ Novoborská bude mít v září i novou dlažbu. NASEPRAHA9.cz

Dětská hřiště, sportoviště
s řadou venkovních fitness
prvků nebo louka určená pro
výcvik psů. Nejen tím radni-
ce Prahy 14 letos obohatila či
ještě obohatí veřejný prostor
v městské části.

První novinkou je Senior
park v Klánovické ulici
v Hloubětíně – funguje od
druhého srpnového týdne.
Navzdory svému názvu je ur-
čený všem bez rozdílu věku.

Protáhnout tělo si lidé mo-
houna šesti prvcích venkovní-
ho fitness. Jeho iniciátorem je
občanské sdružení StarýHlou-
bětín, které spolupracuje
s městskou částí. „Věřím, že
si posilovnu oblíbí jak místní
senioři, tak i rodiče malých
dětí, kteří navštěvují soused-
ní hřiště,“ řekl místostarosta
Prahy 14 Aleš Kuda.

Pozornosti se letos dostalo
i samotným dětským hřištím.
Momentálně finišují práce na-
příklad na tom v ulici Rožm-
berská v Kyjích. Nová dětské
hřiště letos vznikla i na sídliš-
ti Jahodnice a v parku Vidlák
v Hostavicích.

Od poloviny srpna je otevře-
ná nová psí louka v ulici Ku-
kelská na Lehovci. V oploce-
ném parku je devět prvků pro
agility, ale i schránka se sáčky
na sběr psích exkrementů.

Od konce června území Pra-
hy 14 zdobí netypická zajíma-
vost. Je jí dvanáctimetrový ar-
tefakt stojící na břehuKyjské-
ho rybníka. Stavba z náleto-
vých dřevin je modelem roz-
hledny, jež by v budoucnu
měla vyrůst v prostoru volno-
časového areálu Na Čiha-
dlech nad Rokytou. MET

inzerce

Hledáme

Vyžadujeme jakékoliv pracovní omezení
- invalidní důchod, ZPS, OZZ.

Nabízíme náborový příplatek až3.000 Kč.
Plat9.000 Kč,50-70 Kč/hod.

Místo práce Praha a okolí.

strážné, vrátné, recepční

Kontakt: 733 467 283

Školáci půjdou do
opravených budov

Praha 14. Víc míst
na hry i odpočinek

Vysočanské lano-
vé centrum nabízí
návštěvníkům
spoustu programů
po celý rok.



ložnice

postele

skříně

matrace
rošty

Ložnice, alpská bílá/divoký dub (skříň,
postel, pár nočních stolků),
rozměry šatní skříň: 225×210×58cm, postel:
189×80×210cm (lůžko: 180×200cm),
pár nočních stolků: 104×40×38cm, 0531226-07

z každ
ých

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží
skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné
prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.

Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE PLZEŇ ZLÍN BRNO MLADÁBOLESLAV HRADECKRÁLOVÉ

Šatní skříň,
dub Sonoma,

ořech, rozměry:
81×177×52cm,

dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.-
2390.-

Sleva

45%

různé vzory

99.-
399.-

Sleva

75%

Set povlečení,
50% bavlna,
50% PES,
100% PES,
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

různé barvy
a velikosti499.-

1969.-

Sleva

74%

149.-
499.-

Sleva

70%

Polštář, 100% polyester
40×40 cm, 713442-00 - 149,-
50×50 cm, 700987-01 - 199,-
60×60 cm, 705351-00 - 299,-

Sedací polštář, ø 66cm, bavlna,
100% polyester
0714447-00

7999.-
14990.-

Sleva

46%
CENA ZA KOMPLET

postel + skříň + 2×noční s
tolek



dub řezaný/alpská bílá, rozměry skříň: 225×210×65 cm, postel: 189×81×210 cm,
noční stolek: 104×40×38 cm, skříň s posuvnými dveřmi, postel s osvětlením v čele, noční
stolky se dodávají po 2 kusech, 1002136-00, 88

postel + skříň + 2×noční stolek

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry2

SLEVA
* naz každ

ých nákup
u

135cm

19
8
cm

5599.-
8850.-

Sleva

36%

180cm

19
8
cm

Šatní skříň, čtyřdveřová, 2 zrcadla, Alpská bílá/
dub divoký, rozměry: 180×198×58cm, 530720-00

5499.-
8250.-

Sleva

33%
Šatní skříň, ořech/bílá, rozměry: 135×197×58cm,
530277-03

Ořech**

Bílá**

Javor/bílá

Bílá
/antracit**

Fr.ořech
/antracit**

Fr.ořech
/bílá

135cm

19
7
cm

3699.-
5690.-

Sleva

34%

Šatní skříň, dub/alpská bílá, s LED osvětlením,
energetická třída A++, rozměry: 225×210×58cm,
531290-00 - 9999,-
Noční stolky-pár, dub/alpská bílá, rozměry:
52×40×38cm, 2 zásuvky, 531290-04 - 2199,-
Postel, dub/alpská bílá, s LED osvětlením,
energetická třída A++, rozměry: 189×87×210cm,
plocha lůžka: 180×200cm, 531239-05 - 5499,-

5499.-
8290.-

Sleva

33%
Postel, bílá/ostružina, bez matrace a roštu, rozměry:
180×200cm, včetně nočních stolků 1003152-00 - 4499,-
Komoda, bílá, rozměry: 100×86×38cm, 1003152-02 - 2999,-
Šatní skříň, se zrcadlem a zásuvkami, bílá/ostružina,
rozměry: 225×212×56cm, 1003152-01 - 8999,-

4499.-
6650.-

Sleva

32%

13999.-
22190.-

Sleva

36%
POSTEL + SKŘÍŇ + 2 × NOČNÍ STOLEK



3

ložn
ice pos

tele
skř

íně mat
race rošt

y

Set Luxury,matrace: 90×16×200cm, rošt: 90×4×200cm,
26 lamel, matrace třívrstvá, horní vrstva z PUR pěny, střední
vrstva z pojené PUR drti, spodní vrstva z PUR
pěny, rošt pevný, nepolohovatelný,
6 lamel s nastavitelnou
tuhostí, 1004665-00

NOSNOST
PRATELNÝ
POTAH

ZÓN PĚNA

cena za set

2999.-
5490.-

Sleva

45%

140
PRATELNÝ
POTAH ZÓN

Medixo
Velvet, rozměry:
90×200cm,
komfortní
matrace
s línou
pěnou,
1006287-00

Comfort Pur,
matrace z komfortní

pěny, rozměry: 90×200cm,
bez prošití, výška: 9cm,

531093-00

899.-
1790.-

Sleva

49%

PĚNA

2999.-
5290.-

Sleva

43%
MATRACE

Olivia, střed
jádra z RE pěny, pratelný
potah Wellness Line, 1002957-00

4399.-
7990.-

Sleva

44%

Další potahy
za příplatek

Včetně přehozu

Včetně polštářů

Včetněmatrací

Dvoulůžko, čelo kombinace látek ekokůže s žinilkou, černá, sendvičová matrace, lamelový rošt
-28 lamel s polohováním, bederní výztuž, nohy kov chrom, plocha lůžka: 180×200cm, 1004555-00

16999.-
27490.-

Sleva

38%

Dvoulůžko, rozměry: 175×85×250cm,
plocha lůžka: 160×200cm, černá ekokůže,

včetně matrace a roštu,
1005960-00, 01

Další potahy
za příplatek

Blá varianta, 1005960-01 11999.-
19990.-

Sleva

39%

včetně
matrace
a roštu

Úložný prostor

Rohová postel, levé provedení, látka šedá/ černá, plocha lůžka:
110×200cm, rozměry: 122×93×227cm, matrace ze studené pěny,

1004635-00, 01

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

9999.-
16990.-

Sleva

41%

Postel, sokl micro hnědá cacao/matrace
bavlna hnědá-vzor, rozměry: 110×200cm,

sendvičová matrace, lamelový rošt, nohy kov,
1004535-00

Další potahy
za příplatek

Vč. čalouněnématrace

Včetně polštáře

Včetněmatrace

Úložný prostor

8999.-
13490.-

Sleva

33%
POSTEL

Postel, ekokůže Bronco bílá/ látka šedá
rozměry: 138×64×204cm, lůžko:

140×200cm, 1004517-01

Včetně polštáře

Úložný prostor 7499.-
11650.-

Sleva

35%

včetně
matrace
a roštu

Další potahy
za příplatek

futonová postel včetně

matrace a roštu

3999.-
6990.-

Sleva

42%
FUTONOVÁ POSTEL

Futonová postel,
buk/kov, plocha
lůžka: 140×200cm,
0530344-00

549.-
1469.-

Sleva

62%

Polštář s přikrývkou,
70×90 cm, 140×200 cm,
100% polyester,
0711181-00

Dětský polštář s přikrývkou,
40×60 cm / 100×136 cm,
100% polyester, 713947-00

549.-
1469.-

Sleva

72%

možnost sbalení
do polštáře 50×50cm

Přikrývka, 100% polyester,
140×200cm/50×50cm,

0711467-00

249.-
999.-

Sleva

75%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
MAIL

info@asko-nabytek.cz
I NFOL INKA

tel.: 232 000 222www.asko.cz

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to –
není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě
a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče

a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE ZLÍN BRNO MLADÁBOLESLAV HRADECKRÁLOVÉ PLZEŇ

Dub
Sanremo Ořech

Metalická
šedá

Dub
Sonoma

Alpská
bílá

Aluminium

Buk
přírodní

Šatní skříň, alspká bílá/dub divoký,
rozměry: 313×236×65 cm, 530688-88**

Alpská
bílá

Šedé
sklo

Černé
sklo

Bílé
sklo

Dub
Montana

Dub
řezaný

13999.-
22230.-

Sleva

37% Možnost objednání v dal
ších

rozměrech a dekorech
**

313 cm

23
6
cm

dub řezaný/černé sklo, rozměry: 313×236×65cm,
530688-04, 10, 11

alspká bílá/černé sklo, rozměry: 270×236×65cm**

alpská bílá/dub divoký, rozměry: 225×210×65cm**

17999,- 12999,-

9599,- 7999,-

dub Montana/ láva, rozměry: 225×210×65cm**

1. Postel, dub hrčatý, rozměry: 180×200cm, vč. roštu a úložného prostoru, 1004233-05, 9999,-
2. Skříň pětidveřová, dub hrčatý, rozměry: 224×225×60cm, 1004233-03, 9499,-
3. Noční stolek, dub hrčatý, rozměry: 46×43×36cm, 1004233-06, 999,-
4. Komoda, dub hrčatý, rozměry: 115×82×50cm, 1004233-07, 3599,-

3

4 1

2

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-88**

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-03

Skříň
třídveřová,
135×225×60cm,
1004233-02

Skříň
dvoudveřová,
90×225×60cm,
1004233-01

Skříň
jednodveřová,
46×225×60cm,
1004233-00

11999,-

9499,-

6999,-

3999,-

2999,-

Dub
Bardolino TřešeňBuk

9999.-
17650.-

Sleva

43%
POSTEL

1

2

4

3 5

6

7

8 Skříňový programCASE
1. Skříň čtyřdveřová,
rozměry: 181×197×54cm, 1003125-27 - 5999,-
2. Nástavec čtyřdveřový,
rozměry: 181×39×54cm, 1003125-29 - 2399,-
3. Skříň rohová,
rozměry: 117×197×117cm, 1003125-26 - 6199,-
4. Nástavec rohový,
rozměry: 117×39×117cm, 1003125-30 - 2799,-
5. Skříň třídveřová,
rozměry: 136×197×54cm, 1003125-24 - 3999,-
6.Nástavec třídveřový,
rozměry: 136×39×54cm, 1003125-25 - 1999,-
7. Skříň dvoudveřová,
rozměry: 91×197×54cm, 1003125-88 - 2899,-
8. Nástavec dvoudveřový,
rozměry: 91×39×54cm, 1003125-28 - 1699,-

3999.-
6590.-

Sleva

39%



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 09

Praha 14. Víc míst
na hry i odpočinek

Vysočanské lano-
vé centrum nabízí
návštěvníkům
spoustu programů
po celý rok.

Centrum mohou navštívit
všichni – předškoláci, rodiny,
školy, ale i hasiči či nevido-
mí. „Centrum využívá sys-
tém vzájemného jištění, ná-
vštěvníci nelezou po okruhu,
ale svobodně si volí jednotli-
vé překážky, které chtějí pře-
konat,“ říká Dobroslav Šrá-
mek z lanového centra
Proud. „Není důvod bát se pří-
lišné náročnosti, že vámupro-
střed dráhy dojdou síly. Po
každé překážce je možnost
odpočinout si nebo naopak
ihned pokračovat,“ dodává.

Při programech na objed-

návku jsou pro klienty připra-
vené týmové překážky, které
překonávají vždy dva lezci na-
jednou. Ti spolu musí spolu-
pracovat, aby byli schopni spe-
ciální překážky překonat. Sou-
částí centra je i obří houpačka.
Pokud vlastníte firmu

a chtěli byste pro své zaměst-
nance připravit netradiční zá-
žitek z firemní akce v podobě
lanových prolézaček, je mož-
nost si celé centrumna určitý
termín zarezervovat. Cent-
rum připravuje i programy
určené dětem. „Máme progra-
my určené pro děti na prv-
ním stupni, dokonce i pro
mladší děti,“ doplňuje Šrá-
mek. V létě se v lanovém cent-
ru a okolí konaly i tábory.
„Jsou určeny pro děti od 6 do
16 let. U táborů s angličtinou
je potřeba, aby za seboumělo
dítě již minimálně dva roky
výuky tohoto jazyka,“ říká
Šrámek. SABINA KREJČÍLanové centrum si užijí malé holčičky i starší kluci. ARCHIV PROUD

V lanovém centru se
děti učily v létě anglicky

ReLEx smile je nejmodernější
operace, zvolit si starší
technologii s možnými
komplikacemi by bylo vůči
vašemu zdraví nezodpovědné.

Při operaci se nenarušuje
povrch rohovky,
nevzniká syndrom
suchého oka. s t

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

život bez brýlí

Sleva
od 1 000 Kč
do 6 000 Kč

Hoďte si kostkou
svoji slevu, která
vám bude odečtena
od ceny oPerace.

Sleva
na oPeraci očÍ
ReleX SMIle

slevu,
bude odečtena

oPerace.

Hoďte si nejvyšší letní slevu...

inzerce



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 10

inzerce



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 1 1

byty.trigema.cz / pro více informací volejte 800 340 350

www.2bl2.cz / 81% prodáno

www.2bl3.cz / 74% prodáno

www.smart-byty.cz / 65 % prodánointeligentní bydlení

energetická úspornostenergetická úspornost

63 %

Trigema a.s. / Explora Business Centre - budova Jupiter / Bucharova 2641/14 (showroom v přízemí budovy Explora - Jupiter), 158 00 Praha 5
(u stanice metra Nové Butovice), bezplatná linka pro klienty: +420 800 340 350, email: prodej@trigema.cz / www.2bl.cz / www.smart-byty.cz / www.trigema.cz /

prodáno

81 %

2BL II. etapa

prodáno

74 %

2BL III. etapaSMART byty

prodáno

68 %

• rychlé cestování = centrum na dosah

• zeleň v docházkové vzdálenosti

• úsporné bydlení = energ. náročnost budovy sk. B

• občanská vybavenost bez nutnosti dojíždění

• technologie inteligentního ovládání bytu

• ve stand. vybavení bytu VZT s rekuperací

• poloha projektů: Letňany a Nové Butovice

• 2Barevné Letňany 2. etapa k nastěhování již v září

inzerce

Pharrell Williams už se chystá do Prahy. LIVE NATION Klasika devítce prostě sluší... ARCHIV

Jeden z nejočeká-
vanějších koncertů
podzimu 2014 pro-
běhne 17. září v li-
beňské O2 areně.

Od 20 hodin zde vystoupí
americký zpěvák Pharrell
Williams. Na koncert autora
velmi známého singlu Happy
se těší tisíce českých fanouš-
ků. Pharrell Williams je drži-
telem již sedmi cen Grammy.
Tento zpěvák, rapper, produ-
cent a skladatel je také zakla-
datelem labelu Star Trak Re-
cords a spoluzakladatelem
módních značek Billionare
Boys Club a Ice Cream Clo-
thing. Proto se oprávněně
stal pro mnoho lidí módním
guru.
Vstupenky na koncert jsou

v prodeji od května a jejich
cena je od 990 korun. SAB

V září proběhnou na devíti ne-
tradičních místech Prahy 9
koncerty pro milovníky váž-
né hudby. Začíná se hned prv-
ního září v parku Přátelství
na Proseku, kde vystoupí Pra-
gue Wind sextet. Třetího září
vystoupí Pražské dechové
kvinteto v kostelu sv. Václava.
Následovat bude 8. září kon-
cert v Obřadní síni vysočan-
ské radnice, 10. září se publi-
ku představí emauzský sbor
a orchestr Makabara ve Svaty-
ni Krista Krále. Poslední kon-
cert se uskuteční 21. září opět
v parku Přátelství, kde sérii
koncertů ukončí Metropolit-

ní symfonický orchestr. Ná-
vštěvníci koncertů si budou
moci poslechnout známé skla-
datele, jako je Georg Fried-
rich Händel, Bedřich Smeta-
na nebo Giuseppe Verdi.

Pro fanoušky alternativní
hudby připravuje program
na září také hudební klub Ko-
cour (Jandova 4). Na své si při-
jdou i příznivci metalu, kteří
mohou koncem srpna a začát-
kem září navštívit klub Mod-
rá Vopice (roh ulic Spojovací
a K Žižkovu). Během posled-
ních letních večerů zde vy-
stoupí metalové i punkrocko-
vé kapely. SAB

Pharrell Williams
bude v O2 areně

Koncerty. Metal
i vážná hudba



www.metro.cz PRAŽSKÁ DEVÍTKA středa 27. srpna 2014 12

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

V Praze 5 jsme prodali
více jak 1100 nemovitostí

Lidé nám důvěřují!
www.maxima.cz

602 713 713

Prodejte s námi byt či dům!
inzerce

Do Podviní můžete vyrazit
také ve čtvrtek 11. září, a to na
open air festival. Akce bude za-
čínat v 16.30 a je určena nejen
pro příznivce alternativní hud-
by. Letošní ročník otevře pl-
zeňská kapela Lakuna, po ní
vystoupí kapely KRCH OFF,

Krásné nové stroje, BBP a Půl-
noc. Přírodní park Podviní se
nachází mezi ulicemi Podvin-
ný mlýn, Sokolovská a Rubeš-
ka. Původně zde stála Podvin-
ská tvrz, později zde byl vybu-
dován, a zbourán, Vysočanský
zámeček. SAB

Takto to v Podviní vypadá vždy na konci léta. Vydejte se na Barevnou devítku i v sobotu 30. srpna. ARCHIV

V Galerii 9, která se nachází
v přízemí vysočanské radnice
(Sokolovská 324/14), se bě-
hem srpna konala výstava děl
akademické malířky Aleny
Dostálové.
Tvorba této malířky je tu-

zemské veřejnosti známapře-
devším ve spojení s osobitý-
mi kreslenými vtipy pro hu-
moristicko-satirický týdeník

Dikobraz. V zahraničí se pro-
slavila především jako malíř-
ka vyznačující se originálním
stylem, neobyčejnou žánro-
vou pestrostí a kombinacemi
technik.
Od šedesátých let Alena Do-

stálová publikovala po čtyři
dekády půvabné vtipy, které
do povědomí čtenářů vstoupi-
ly zejména díky její vynaléza-

vosti věnované ošacení jejich
ženských protagonistek, tak-
zvaných Ženušek Aleny Do-
stálové. Současná výstava je
čtvrtá a zatím nejrozsáhlejší
během posledních tří let od
autorčina úmrtí. Navštívit vý-
stavu můžete už jen do zítra.
Jinak je v galerii běžně otevře-
no je od pondělí do čtvrtka
od 10 do 19 hodin. SAB

V sobotu 30. srpna
si nenechte ujít fes-
tival v Podviní.

Multikulturní a etnický festi-
val Barevná devítka v parku
Podviní oslaví letos své desá-
té narozeniny. Hudebním ta-
hákembude jedna z nejvýraz-
nějších postav jihoafrické jaz-
zové scény Melanie Scholtz,
držitelka ceny Best Jazz Voca-
list z roku 2002. Program za-
hájí v 14 hodin Kozáci Vltavy.
Jako každý rok se opět divá-
kům představí kultura všech
národnostních menšin u nás,
pojede se až do večera. MET

Dikobraz. Na radnici

Park Podviní po roce rozzáří
opět festival Barevná devítka

Zase do Podviní.
Na BBP i Půlnoc


